

股市有风险, 请慎重入市。

S1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文,报告全文同时刊载于巨潮资讯(<http://www.cninfo.com.cn>)网站上。投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均出席董事会
1.4 本报告期末审计
1.5 公司董事长、总经理逢春建先生,副董事长、副总经理、财务总监王利民先生,财务部经理李洪太先生声明:保证本报告中财务报告的真实、完整。

S2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介			
股票简称	山东海龙		
股票代码	000677		
上市证券交易所	深圳证券交易所	董事会秘书	证券事务代表
姓名	牛海平	陈树广	
联系地址	山东省潍坊市寒亭区海龙路555号	山东省潍坊市寒亭区海龙路555号	
电话	0536275007	0536275007	
传真	05367252140	05367252140	
电子信箱	hlhlp@163.net	hlsg@tom.com	

2.2 主要财务数据和指标
2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:(人民币)元				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)	
流动资产	1,218,751,190.60	989,901,158.36	23.12%	
流动负债	1,979,417,046.13	1,665,437,070.25	18.85%	
总资产	3,128,058,769.60	2,795,779,356.59	11.89%	
股东权益(不含少数股东权益)	738,436,761.88	690,692,686.40	6.91%	
每股净资产	1.80	1.68	7.14%	
调整后的每股净资产	1.77	1.68	29.96%	
报告期(1-6月)	比上年同期	本报告期比上年同期增减(%)		
净利润	45,705,872.83		-29.96%	
扣除非经常性损益后的净利润	45,452,942.90	65,468,333.81	-30.57%	
每股收益	0.11	0.32	-65.63%	
每股现金流量	6.19%	-	-4.05%	
经营活动产生的现金流量净额	107,376,998.69	54,682,550.11	96.36%	

2.2.2 非经常性损益项目
☒ 适用 ☐ 不适用

单位:(人民币)元	
非经常性损益项目	金额
营业外收入	620,427.15
营业外支出	367,497.22
合计	252,929.93

2.2.3 国内外会计准则差异
☐ 适用 ☒ 不适用

S3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表
☐ 适用 ☒ 不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

报告期末股东总数					
23,024					
前十大股东持股情况					
股东名称(全称)	报告期内增减	报告期末持股数量	比例(%)	股份类别(已流通或未流通)	质押或冻结的股份数量
潍坊巨龙化纤集团有限责任公司	0.00	84,313,134.00	20.50%	未流通	84,313,134.00
潍坊康源投资有限公司	0.00	84,200,000.00	20.47%	未流通	84,200,000.00
潍坊央子盐业集团公司	0.00	65,312,640.00	15.88%	未流通	65,312,640.00
潍坊广润投资有限公司	0.00	36,000,000.00	8.75%	未流通	36,000,000.00
天恒证券投资基	2,664,320.00	2,664,320.00	0.65%	已流通	其他
美国运通投资基	1,853,887.00	1,853,887.00	0.45%	已流通	其他
国际金融-汇丰-MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL LIMITED	1,031,615.00	1,031,615.00	0.25%	已流通	外资股东
郑烈江	1,014,169.00	1,014,169.00	0.25%	已流通	其他
赵芳洲	-95,350.00	812,306.00	0.20%	已流通	其他
郭玉茹	248,180.00	735,902.00	0.18%	已流通	其他
前十名流通股股东持股情况					
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)			
天恒证券投资基	2,664,320.00	A股			
美国运通投资基	1,853,887.00	A股			
国际金融-汇丰-MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL LIMITED	1,031,615.00	A股			
郑烈江	1,014,169.00	A股			
赵芳洲	812,306.00	A股			
郭玉茹	735,902.00	A股			

S1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文,报告全文同时刊载于HTTP://WWW.SSE.COM.CN。投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 董事长谢力健、董事张朗生因出差未能出席本次董事会会议,均委托董事熊伟出席并行使表决权。

1.3、公司05年半年度财务报告未经审计。

1.4、公司负责人谢力健先生,主管会计工作负责人邓春华先生,、会计机构负责人(会计主管人员)吴剑生先生声明:保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

S2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介			
股票简称	中炬高新		
股票代码	600872		
上市证券交易所	上海证券交易所	董事会秘书	证券事务代表
姓名	彭海泓	郭毅敏	
联系地址	广东省中山市中山火炬高技术产业开发区火炬大厦	广东省中山市中山火炬高技术产业开发区火炬大厦	
电话	0760-5596818	0760-5596818	
传真	0760-5596877	0760-5596877	
电子信箱	penghaihong@jonjee.com	aguo@jonjee.com	

2.2 主要财务数据和指标
2.2.1 主要会计数据和财务指标

币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)	
流动资产(元)	1,425,190,097.83	1,493,238,405.77	-4.56	
流动负债(元)	796,469,261.63	858,279,335.13	-7.20	
总资产(元)	2,251,244,914.49	2,313,544,435.58	-2.61	
股东权益(不含少数股东权益)(元)	1,318,479,112.85	1,304,813,407.28	1.05	
每股净资产(元)	2.929	2.899	1.03	
调整后的每股净资产(元)	2.886	2.859	0.94	
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)		
净利润(元)	13,458,047.81	13,123,267.99	2.55	
扣除非经常性损益后的净利润(元)	14,628,490.30	13,671,812.62	7.00	
每股收益(元)	0.0299	0.0292	2.40	
净资产收益率(%)	1.021	1.006	增加0.015个百分点	
经营活动产生的现金流量净额(元)	20,510,621.23	32,080,604.29	-74.12	

2.2.2 非经常性损益项目
☒ 适用 ☐ 不适用

单位:元 币种:人民币	
非经常性损益项目	金额
处置除公司产品外的其他资产产生的损益	-810,629.91
各种形式的政府补贴	171,000.00
扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出	-737,361.85
所得税影响数	206,548.68
合计	-1,170,442.49

2.2.3 国内外会计准则差异
☐ 适用 ☒ 不适用

S3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表
☐ 适用 ☒ 不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表

前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	报告期内 增减	报告期末 持股数量	比例(%)	股份类别 (已流通或 未流通)	质押或冻结的 股份数量	股东性质 (国有或外 资股东)
①中山火炬集团有限公司	0	63,437,781	14.10	未流通	质押63,437,781	法人股东
②信达投资有限公司	0	25,698,256	5.71	未流通		法人股东
③中山市实业集团有限公司	0	22,169,301	4.93	未流通		法人股东
④中国工商银行广东省信托投资公司	0	18,791,849	4.18	未流通		法人股东
⑤中山市信联房地产投资公司	0	17,346,323	3.85	未流通	冻结17,346,323	法人股东
⑥西安信朴实业公司	0	16,703,866	3.71	未流通	冻结16,703,866	法人股东
⑦中山市建设实业公司	0	12,849,128	2.86	未流通		法人股东
⑧中国工商银行北京信托投资公司	0	10,439,916	2.32	未流通		法人股东
⑨中山市设备租赁公司	0	8,351,933	1.86	未流通	冻结8,351,933	法人股东
⑩中银信托	0	1,043,305	0.23	未流通		法人股东
前十名流通股股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)				
哈尔滨拓发经贸有限责任公司	1,000,000	A股				
长城久泰中信信基300指数证券	614,951	A股				
杨国平	601,000	A股				
江文欣	475,000	A股				
马佩国	410,000	A股				
郭建红	364,000	A股				
王芳	330,000	A股				
孙秀珍	320,000	A股				
王礼国	301,879	A股				
陈一鹏	281,900	A股				
上述股东关联关系或一致行动关系的说明			公司未知前十名流通股股东和前十名大股东之间是否存在关联关系可属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。			
战略投资者或一般法人参与配售新股约定持股期限的说明			无 无			
3.3 控股股东及实际控制人变更情况 <input type="checkbox"/> 适用√不适用						
S4 董事、监事和高级管理人员情况						
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动 <input type="checkbox"/> 适用√不适用						
S5 管理层讨论与分析						
5.1 主营业务分行业、产品情况表						

山东海龙股份有限公司

2005 半年度报告摘要

北京南海顺投资咨询有限公司	668,000.00	A股
于刚	654,664.00	A股
郑小荣	620,500.00	A股
中国银行-同盛证券投资基	580,000.00	A股
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	前十名股东中法人股东之间无关联关系。其他股东之间未知其关联关系,也未知其是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。	
战略投资者或一般法人参与配售新股的条件和承诺	无	
限售股的条件和承诺	无	

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
☐ 适用 ☒ 不适用

S4 董事、监事和高级管理人员情况
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
☐ 适用 ☒ 不适用

S5 管理层讨论与分析
5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:(人民币)万元						
分行业	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
纤维化纤制造业	105,243.88	87,360.18	16.99%	10.32%	13.39%	-2.25%
其中:关联交易						
粘胶长丝	9,754.22	9,514.08	2.46%	4.28%	7.23%	-2.97%
粘胶短丝	62,912.30	47,479.39	24.53%	19.61%	27.82%	-4.85%
聚酯	2,079.48	1,628.75	21.68%	-82.28%	-86.27%	22.72%
帆布、帘子布	17,350.66	15,734.10	9.32%	42.17%	43.04%	-1.63%
其他产品	13,147.22	13,003.87	1.09%	38.29%	59.20%	-15.30%
其中:关联交易	0.00	0.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
关联交易的定价原则	无					
其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额	为0.00万元。					

5.2 主营业务分地区情况

单位:(人民币)万元		
地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
国内	90,701.96	5.94%
国外	14,541.92	48.70%

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务
☐ 适用 ☒ 不适用

5.4 参股公司经营情况
☐ 适用 ☒ 不适用

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明
☐ 适用 ☒ 不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明
☐ 适用 ☒ 不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析
☐ 适用 ☒ 不适用

5.8 募集资金使用情况
☐ 适用 ☒ 不适用

5.8.1 募集资金运用
☐ 适用 ☒ 不适用

5.8.2 变更项目情况
☐ 适用 ☒ 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划
☐ 适用 ☒ 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明
☐ 适用 ☒ 不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明
☐ 适用 ☒ 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明
☐ 适用 ☒ 不适用

S6 重要事项
6.1 收购、出售资产及资产重组
6.1.1 收购或置入资产
☐ 适用 ☒ 不适用

6.1.2 出售或置出资产
☐ 适用 ☒ 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响
☐ 适用 ☒ 不适用

6.2 担保事项
☒ 适用 ☐ 不适用

单位:(人民币)万元

公司对担保情况(不包括对控股子公司的担保)						
担保对象名称	发生日期(协议签署日)	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
山东巨力股份有限公司	2004年5月24日	8,000.00	一般担保	二年	否	否
山东海龙集团有限公司	2004年2月10日	20,000.00	一般担保	二年	否	否
佛山市南海锦泰纺织实业有限公司	2004年9月3日	1,500.00	一般担保	一年	否	否
报告期内担保发生额合计						22,260.00
报告期内担保余额合计						20,060.00
报告期末对控股子公司担保发生额合计						5,241.00
报告期末对控股子公司担保余额合计						13,451.00
公司担保总额情况(包括对控股子公司的担保)						
担保总额						33,511.00
担保总额占公司净资产的比例						45.38%
公司违规担保情况						
为控股股东及公司持股50%以下的其他关联方提供担保的金额						0.00
直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额						0.00
担保总额超过净资产50%部分的金额						0.00
违规担保总额						0.00

6.3 关联债权债务往来
☐ 适用 ☒ 不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项
☐ 适用 ☒ 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
☐ 适用 ☒ 不适用

S7 财务报告
7.1 审计意见
☒ 适用 ☐ 不适用

7.2 财务报表
7.2.1 利润及利润分配表

7.2.2 利润及利润分配表					单位:(人民币)元	
项目	境内报表			上年同期		
	本期	母公司	合并	合并	母公司	
一、主营业务收入	1,052,438,827.96	767,448,220.90	953,965,008.70	752,986,213.24		
减:主营业务成本	873,601,828.04	623,422,887.83	770,446,943.59	597,708,085.28		
加:主营业务税金及附加	5,907,173.94	5,152,836.67	5,134,978.22	4,859,961.16		
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	172,929,825.98	138,872,496.40	178,383,086.49	150,418,166.80		
加:其他业务利润(亏损以“-”号填列)	7,850,927.88	5,256,593.61	2,202,314.33	6,806,097.77		
减:营业费用	16,853,073.92	9,931,800.89	10,412,120.79	5,349,142.29		
管理费用	54,226,481.52	41,079,850.63	53,004,203.49	49,050,823.36		
财务费用	46,766,863.67	41,617,019.92	36,938,072.55	35,760,384.36		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	62,936,329.79	51,800,438.57	80,231,003.99	76,018,914.24		
加:投资收益(亏损以“-”号填列)	-85,473.96	6,383,278.70	-85,460.46	1,367,309.41		
补贴收入						
营业外收入	926,010.67	70,924.06	331,533.83	4,327.92		
营业外支出	548,503.31	501,332.61	644,936.51	637,053.94		
四、利润总额(亏损以“-”号填列)	63,228,367.19	57,453,380.66	79,813,960.85	76,753,407.22		
减:所得税	17,481,934.01	11,747,435.89	14,518,409.99	11,747,435.89		
少数股东损益	40,556.35		55,197.25			
加:未确认的投资损失本期发生额						
五、净利润(亏损以“-”号填列)	45705872.83	45705872.83	65,258,554.61	65,006,061.78		
加:年初未分配利润	142,687,300.37	142,687,090.33	113,171,849.49	112,644,523.00		
其他转入						
六、可供分配的利润	188,392,963.16	188,392,963.16	178,430,203.50	177,650,584.78		
减:提取法定盈余公积						
提取法定公益金						
提取职工奖励及福利基金						
提取储备基金						
提取企业发展基金						
利润归还投资						
七、可供投资者分配的利润	188,392,963.16	188,392,963.16	178,430,203.50	177,650,584.78		